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VYSVĚTLENÍ OBSAHU ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (5) 
k veřejné zakázce na dodávky zadávané v otevřeném nadlimitním zadávacím řízení podle § 56 a násl.  

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále v textu jen „zákon“) 

Instalace fotovoltaických výroben ve Městě Nová Bystřice 
 

 
1. Údaje o zadavateli  

zadavatel: Město Nová Bystřice 
sídlo: Mírové náměstí 58, 378 33 Nová Bystřice 
IČ: 002 47 138 
zastoupený: Mgr. Jiřím Zimolou, starostou 
kontaktní osoba: Bc. Hana Bartoňová, DiS. 
telefon, email: +420 384 397 065, bartonova@novabystrice.cz 
 

2. Údaje o zastupující osobě (dále též jen „pověřená osoba“) 
zastupující osoba:   recte corporation s.r.o. 
sídlo:   Nádražní 612/36, Ostrava Moravská Ostrava, PSČ 702 00 
IČO:                  053 79 300 
kontaktní údaje:   Jana Kobělušová, recte@recte.cz, +420 734 260 410 

 
Město Nová Bystřice, Mírové náměstí 58, 378 33 Nová Bystřice, IČO 002 47 138 zastoupené Mgr. Jiřím 
Zimolou, starostou (dále jen „zadavatel“) se rozhodlo vyhlásit podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“) v otevřeném nadlimitním řízení veřejnou 
zakázku označenou Instalace fotovoltaických výroben ve Městě Nová Bystřice (dále jen „veřejná 
zakázka nebo zadávací řízení“). Veřejná zakázka, resp. oznámení o zahájení nadlimitního zadávacího 
řízení bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek dne 16. 10. 2024 pod ev. číslem zakázky Z2024-
050467 a dále v Úředním věstníku EU a na profilu zadavatele uvedeného výše. V průběhu lhůty pro 
podání nabídek obdržel zadavatel od dodavatele elektronickou žádost o vysvětlení obsahu zadávací 
dokumentace předmětné veřejné zakázky, na kterou odpovídá uveřejněním vysvětlení na profilu 
zadavatele takto: 
 
Dotaz dodavatele (úplné znění)_1: 
Dobrý den, měl bych dotaz, jestli je možné nabídnout panely o vyšším výkonu než 400 Wp? Výkon FVE 
by byl dle SOP zachován. Je možné použít střídač o výkonu např. 45 kW místo 3 ks 15 kW? Je případně 
možné upravit položky ve výkazu výměr (počty panelů, střídačů, konstrukcí)?  
 
Odpověď zadavatele na dotaz_1: 
Ne, zadavatel trvá na ocenění předmětu veřejné zakázky v rozsahu dle poskytnuté projektové 
dokumentace (dále jen „PD“) a výkazu výměr, tzn. nepovoluje výkonové, nebo početní alternativy FV 
panelů a střídačů z důvodu, aby všechny podané nabídky účastníků byly vzájemně porovnatelné. Pro 
úplnost zadavatel dodává ve spojení s čl. 9 odst. 4 zadávací dokumentace, že pokud jde o alternativy 
výkonu a typu panelů tak jakékoliv kdekoliv použité konkrétní názvy uvedené v PD jsou vždy myšleny 
jako tzv. „standart stavby“. Dodavatel může nabídnout alternativy splňující předepsané parametry 
daného výrobku (rovnocenné řešení).  
 
Dotaz dodavatele (úplné znění)_2: 
Je nutné použít daný typ případně výkon panelů, nebo můžeme použít modernější s větším výkonem 
a účinností.  
Odpověď zadavatele na dotaz_2: 
Viz předchozí odpověď.  
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Dotaz dodavatele (úplné znění)_3: 
Dále Vaše poptávka nesplňuje aktuálně platné předpisy ohledně požární bezpečnosti. Hasiči je 
požadováno nejen odpojení polí od střídače například vyrážecí cívkou, ale i rozpojení pole tak, aby 
nikde nebylo dotykové napětí větší než 120 V a vzhledem k tomu, že používáte bateriové uložiště, tak 
by mělo být zabezpečeno vypnutí baterií případně jejich odpojení od střídače.  
Odpověď zadavatele na dotaz_3: 
Odpojení FV pole na úroveň jednotlivých panelů je požadováno a ve všech projektech předepsáno. 
V rozpočtu je u každé akce uveden buď požární vypínač na úrovni jednotlivých panelů, nebo Optimizér 
s funkcí požární vypínač na úrovni jednotlivých panelů. 
 
Dotaz dodavatele (úplné znění)_4: 
Navíc u objektů, kde může být v jednom okamžiku více než 200 osob by měl být účasten i TIČR. 
Odpověď zadavatele na dotaz_4: 
Zadavatel na obdobný dotaz již odpovídal v rámci vysvětlení obsahu zadávací dokumentace veřejné 
zakázky (1) ze dne 23. 10. 2024. U projektů nad 200 osob je povinen realizační PD a celou stavbu 
dodavatel konzultovat s TIČR a na závěr předložit zadavateli (investorovi) při kolaudaci schvalující 
závěrečnou zprávu TIČRu. 
 

 
Zadavatel v návaznosti na vznesené dotazy prodlužuje lhůtu pro podání nabídek takto:  
 
Původní lhůta pro podání nabídek do 18. 11. 2024 do 9:00 hodin se ruší a nahrazuje se novou lhůtou, 
a to do dne 21. 11. 2024 do 9:00 hodin. 
 
 
V Ostravě dne: 14. 11. 2024 
 
 
 
Jana Kobělušová 
osoba oprávněná jednat jménem zadavatele  


